
REGIONE PIEMONTE BU10 10/03/2016 

 
Consiglio Regionale 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

Num. rep. A0301B/210/2015 
Data: 17 dicembre 2015  

Direzione: A0301B 
 
Accertamento capitolo 63 del bilancio del consiglio regionale. Esercizio finanziario 2015. 
 

PREMESSA 
 

Vista la deliberazione n. 33-43706 del 29 dicembre 2014 con la quale il Consiglio regionale ha 
approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2015 e il bilancio pluriennale per gli 
anni 2015-2016-2017 e ha ripartito gli stanziamenti previsti per lo svolgimento delle attività e il 
raggiungimento degli obiettivi nei capitoli del bilancio della Regione attinenti il funzionamento del 
Consiglio regionale;  
Premesso che l’Ufficio di Presidenza con deliberazione n. 4 del 15 gennaio 2015 ha adottato, ai 
sensi dell’art. 7 della L.R. 7/2001, il documento “Assegnazione delle risorse ai Responsabili delle 
Strutture” assegnando alle Direzioni le risorse finanziari necessarie alla realizzazione degli 
interventi e dei programmi;  
Visto l’art. 71, primo comma, del decreto legge n. 112/2008 convertito in legge n. 133/2008, che 
prevede, per i periodi di assenza per malattia, che ai dipendenti delle pubbliche amministrazioni di 
cui all’articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, nei primi dieci giorni di 
assenza è corrisposto il trattamento economico fondamentale con esclusione di ogni indennità o 
emolumento, comunque denominati, aventi carattere fisso e continuativo, nonchè di ogni altro 
trattamento accessorio.  
Tenuto conto che i risparmi derivanti dall’applicazione del primo comma dell’art. 71 DL 112/2008 
comma costituiscono economie di bilancio e concorrono al miglioramento dei saldi di bilancio e 
non possono essere utilizzate per incrementare i fondi per la contrattazione integrativa.  
Considerato che a tal fine occorre accertare l’importo recuperato dalle assenze per malattia pari ad € 
15.000,00 nell’anno 2015 sul capitolo 63 dell’entrata;  

 
DETERMINA 

 
1. Di accertare l’importo recuperato dalle assenze per malattia art. 71 D.L. 112/2008 convertito in 
Legge 133/2008, pari a € 15.000,00 nell’anno 2015 sul cap. 63 dell’entrata.  

 
Il Direttore 

Michele Pantè 
 


